
 
 

 

 

                                              

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗУМРУДНОВСКАЯ  ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 
 

от  01.09.2023 г. № 192 
 

с. Изумрудное  
 

 

О создании школьного театра «Изумруд» 

 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета»,  во исполнение протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 

года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 

года № 678-р, в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный театр “Изумруд” на базе МОУ «Изумрудновская школа» и 

организовать его работу. 

2.Назначить руководителем школьного театра  педагога – организатора  

3.Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1) 

4. Администратору школьного сайта Аджимефаеву Р.И. 

на сайте школы и разместить приказ о создании школьного театра, положение о школьном 

театре, программу школьного театра . 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Поддубной Т.В. сведения о создании 

школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 

 

Директор школы                                                                        Л.И. Липеха  
 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора по  

воспитательной работе                                                                                   

«01» __сентября___ 2023г.                                                Т.В. Поддубная 
 

Ознакомлена:  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: izumrudnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Липеха Лариса Ивановна
Действителен c: с 22.10.2025, 07:36
Действителен до: до 15.01.2027, 07:36

Ключ подписи: 3741B812A6B8E681789671F873AC00EF



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


